
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 1

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: ΛΕΚΚΑ 23-25 ΑΘΗΝΑ, 10562

Πληροφορίες: Ευάγγελος Δημόπουλος

Τηλ.: 2131500553, 210 3722400

Email: edimop@digitaltransform.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΘΗΝΑ, 24/07/2025
Α.Π.: 1555  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΓΚΕΚΑΣ ΘΩΜΑΣ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ» με Κωδικό

ΟΠΣ 6000522 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του
ΠΔ 63/2005 (Α' 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄133),
2. Το ΠΔ 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
3. Το ΠΔ 40/2020 (Α' 85) Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης,
4. Το Π.Δ. 70/2023 (Α' 121) «Διορισμός Υπουργών»,
5. Το Π.Δ. 77/2023 (Α' 130) «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών
και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
7. Την υπ' αριθμ. 104/31.07.2023 (Β' 484) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με
εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους
των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και
Αυτοτελών Τμημάτων),
8. Την υπ' αριθμ. 125985/28.12.2023 (Β'7776) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αρ. 90819/22-09-
2022 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης
Προγράμματος "Ψηφιακός Μετασχηματισμός"» η οποία μετονομάστηκε με την παρ. 3 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και
κατάργηση της υπό στοιχεία 98088/ΕΥΘΥ/30.09.2019 (Β' 3780) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β' 5148)»,
9. Την υπ' αριθμ. 101590/21.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
«Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»» (ΑΔΑ:
94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ),
10. Τον Ν.4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
11. Τον Ν.4961/2022 (Α' 146) «Αναδυόμενες τεχνολογίες πληροφορικής και επικοινωνιών, ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης
και άλλες διατάξεις»,
12. Την υπ' αριθμ. 120301/2021 (Β' 2894) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Βίβλος Ψηφιακού Μετασχηματισμού», με
την οποία εγκρίνεται η εθνική ψηφιακή στρατηγική 2020-2025,
13. Τον Ν.4915/2022 (Α' 63) και ειδικότερα το άρθρο 105 «Επιτάχυνση της διαδικασίας πιστοποίησης της εναρμόνισης έργων
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) με τη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού – Αντικατάσταση άρθρου 6 Ν.
4727/2020»,
14. Την υπ΄ αριθμό ΕC(2022) 4452 final/1.7.2022 (CCI 2021EL16FFPR002) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην
έγκριση του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027,
15. Τον Ν.4914/2022 (Α' 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-
2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 2

16. Την υπ΄αριθμ.114947/29.11.2022 (Β' 6132) Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027»,
17. Την υπ΄αριθμ. 114274/28.11.2022 (Β' 6131) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος
δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61»,
18. Τα έγγραφα του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και τις Διαδικασίες που αναφέρονται σε αυτά, για τα Προγράμματα
του ΕΣΠΑ 2021-2027 όπως έχουν κοινοποιηθεί από την ΕΥΘΥ,
19. Την υπ΄αρ. πρωτ. 726/ 27.03.2024 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» 2021-2027, με θέμα «Έγκριση 3ης Γραπτής Διαδικασίας σχετικά με την Μεθοδολογία και τα Κριτήρια Επιλογής
πράξεων στο πλαίσιο Δράσεων των Προτεραιοτήτων 1, 2, 3, 4 και 5 του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»
(ΑΔΑ: ΨΧΩΨ46ΜΠΥΓ-ΙΡΦ).
20. . Την υπ' αριθ. 4904/19.10.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών με
την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση και ο προγραμματισμός της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων» όπως τροποποιήθηκε με την
υπ' αριθ 2377/27.12.2022 απόφαση έγκρισης
21. Την υπ' αριθ. 1822 27.10.2022 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Προτεραιοτήτων, όπως
περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.
22. Την με αρ. πρωτ. 163/24.01.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός
Μετασχηματισμός» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 1. Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου
Τομέα και τις τροποποιήσεις της,
23. Τo με ID 57578/09-05-2025 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ προς την Ειδική Υπηρεσία
Διαχείρισης για την τροποποίηση ένταξης της πράξης στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»,
24. Τα από 20-05-2025 10:08, 26-05-2025 12:48 μηνύματα επικοινωνίας του δικαιούχου στο προαναφερθέν δελτίο μέσω του
ΟΠΣ/ΕΣΠΑ2021-2027 και τα μηνύματα επικοινωνίας του δικαιούχου στο δελτίο με ID 5643 / 04-07-2025 11:19 μέσω του
ΟΠΣ/ΕΣΠΑ2021-2027 με τα απαραίτητα έγγραφα για την εξέταση της νομιμότητας της διαδικασίας προκήρυξης της διακήρυξης του
έργου, βάσει του ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου
25. Την με αρ. πρωτ. 1085 / 02-05-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής
Διακυβέρνησης, με την οποία έγινε η προέγκριση της διακήρυξης για το Υποέργο 1 της πράξης,
26. Την με αριθμ. Πρωτοκόλλου 1362 / 06-06-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6000522 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027»
27. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης.
29. Την με αρ. πρωτ. 1503 /16.07.2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός»,

Αποφασίζει 

την 1η Τροποποίηση Ένταξης της Πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ

6000522 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του

Δημόσιου Τομέα»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6000522
2. Κωδικός COFOG2 - - Δεν εφαρμόζεται
3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 40139071
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Οι προτεινόμενες δράσεις όπως καθορίστηκαν στην εγκεκριμένη μελέτη ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου για το
διάστημα 2022 - 2027 και οι οποίες περιλαμβάνονται στο Υποέργο 1: της πρότασης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου
Πύδνας – Κολινδρού», περιλαμβάνουν :
1.	Διασύνδεση λαμπτήρων νέας τεχνολογίας σε κεντρικό υπολογιστικό κέντρο διαχείρισης (#07 Marketplace)
Σύστημα τηλε-ελέγχου και διαχείρισης λαμπτήρων LED ή πίλαρ για τη βελτιστοποίηση της ενεργειακής διαχείρισής τους
2.	Οργάνωση Γραφείου Κίνησης και Διαχείριση Δημοτικού στόλου οχημάτων υπογραφών (#08 Marketplace)
Πλατφόρμα παρακολούθησης και διαχείρισης του στόλου οχημάτων – εγκατάσταση εντός οχημάτων σύγχρονων
τηλεματικών μονάδων και οθονών – σύνδεση με κεντρικό λογισμικό διαχείρισης
3.	Έξυπνα συστήματα ενεργειακής διαχείρισης δημοτικών και σχολικών κτηρίων (#09 Marketplace)
Σύστημα ολοκληρωμένης διαχείρισης κατανάλωσης ενέργειας δημόσιων υποδομών και κτιρίων για τη βελτίωση της
ενεργειακής αποδοτικότητάς τους
4.	Σύστημα διαχείρισης δημοτικών κοιμητηρίων και ψηφιοποίηση φακέλων (#12 Marketplace)	
Σύστημα διαλειτουργικότητας και ψηφιοποίησης λειτουργίας του γραφείου κοιμητηρίων για την αποτελεσματικότερη
λειτουργία του και τη βελτίωση της εξυπηρέτησης των πολιτών
5.	Ψηφιακή Πλατφόρμα Διαχείρισης Λαϊκών Αγορών (#16 Marketplace)	
Σύστημα ολοκληρωμένης διαχείρισης λειτουργίας λαϊκών αγορών – εφαρμογή ορισμού διαφορετικών τύπων δημοτικών
τελών
6.	Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών (#17 Marketplace)

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 3

Σύστημα ψηφιακής αρχειοθέτησης και διαχείρισης εγγράφων με δυνατότητα εκτεταμένης αναζήτησης με φίλτρα
7.	Σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών (#18 Marketplace)	
Σύστημα προσωποποιημένης ενημέρωσης και δυνατότητας πληρωμής βεβαιωμένων και μη οφειλών μέσω χρεωστικών,
πιστωτικών καρτών και e-banking
8.	Ηλεκτρονικό σύστημα διαχείρισης και οργάνωσης της Διοίκησης και της επιχειρησιακής ικανότητας των ΟΤΑ (#32
Marketplace)
Σύστημα ολοκληρωμένης διαχείρισης, οργάνωσης και παρακολούθησης των εργασιών, έργων και δράσεων των ΟΤΑ
9.	Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις (Network Firewall, Endpoint security, κ.λπ.) και παροχή
συστήματος τηλε-εργασίας (#34 Marketplace)	
Λογισμικό ολοκληρωμένης προστασίας της ψηφιακής δραστηριότητας του φορέα – πλατφόρμα απομακρυσμένης
πρόσβασης / εργασίας εξουσιοδοτημένων χρηστών
10.	Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων, ευφυών πόλεων (#35 Marketplace)	
Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης «έξυπνων» εφαρμογών και παροχής υπηρεσιών προς τους πολίτες, τις
επιχειρήσεις και τα στελέχη του δήμου

Στη μελέτη αποτυπώνονται αναλυτικά οι τεχνικές προδιαγραφές για κάθε εφαρμογή και τα τεχνικά χαρακτηριστικά αυτών.
Καθορίστηκαν επίσης οι οριζόντιες απαιτήσεις, όσον αφορά, την διαλειτουργικότητα και την διασυνδεσιμότητα, των
υποδομών λειτουργίας και των δικτύων, της ρευματοδότησης και των τηλεπικοινωνιακών συνδέσεων, των απαιτήσεων
ασφάλειας, τις υπηρεσίες εκπαίδευσης, της υπηρεσίες πιλοτικής λειτουργίας, την διασφάλιση ποιότητας, τις υπηρεσίες
εγγύησης και συντήρησης. στους πίνακες συμμόρφωσης.
Υποέργο 2 : «Υπηρεσίες Συμβούλου»
Εκτέλεση ενεργειών ωρίμανσης κατά τη φάση σύνταξης του φακέλου πρότασης (σύνταξη του ΤΔΠ συμπληρώσεις και
διορθώσεις ΤΔΠ). Εκτέλεση συμπληρωματικών ενεργειών ωρίμανσης των απαιτούμενων εγγράφων. Ενέργειες (α) πριν την
έγκριση των τευχών δημοπράτησης, (β) Κατά την διάρκεια του διαγωνισμού, (γ) πριν την Υπογραφή της Σύμβασης.
Υποέργο 3 : «Δράσεις Δημοσιότητας - Προβολής και Επικοινωνίας»
Προβλέπεται ο Σχεδιασμός επικοινωνιακής στρατηγικής, Κεντρικό μήνυμα, η παραγωγή και ανάρτηση ενημερωτικού
υλικού στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης, η σύνταξη και αποστολή δελτίων τύπου και άρθρων στα ΜΜΕ, η δημιουργία και
επιμέλεια γραφιστικού περιεχομένου και εκδηλώσεις Προβολής και Ενημέρωσης για την Πράξη
6. Παραδοτέα πράξης: 

Υποέργο 1: «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Δήμου Πύδνας – Κολινδρού»
Παραδοτέο 1: Διασύνδεση λαμπτήρων νέας τεχνολογίας σε κεντρικό υπολογιστικό κέντρο διαχείρισης (#07 Marketplace)
Παραδοτέο 2: Οργάνωση Γραφείου Κίνησης και Διαχείριση Δημοτικού στόλου οχημάτων υπογραφών (#08 Marketplace)
Παραδοτέο 3: Έξυπνα συστήματα ενεργειακής διαχείρισης δημοτικών και σχολικών κτηρίων (#09 Marketplace)
Παραδοτέο 4: Σύστημα διαχείρισης δημοτικών κοιμητηρίων και ψηφιοποίηση φακέλων (#12 Marketplace)
Παραδοτέο 5: Ψηφιακή Πλατφόρμα Διαχείρισης Λαϊκών Αγορών (#16 Marketplace)
Παραδοτέο 6: Σύστημα ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και ψηφιακών υπογραφών (#17 Marketplace)
Παραδοτέο 7: Σύστημα διαχείρισης ηλεκτρονικών πληρωμών (#18 Marketplace)
Παραδοτέο 8: Ηλεκτρονικό σύστημα διαχείρισης και οργάνωσης της Διοίκησης και της επιχειρησιακής ικανότητας των ΟΤΑ
(#32 Marketplace)
Παραδοτέο 9: Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις (Network Firewall, Endpoint security, κ.λπ.)
και παροχή συστήματος τηλε-εργασίας (#34 Marketplace)
Παραδοτέο 10: Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων, ευφυών πόλεων (#35 Marketplace)

Υποέργο 2 : «Υπηρεσίες Συμβούλου»
Παραδοτέο Ι : 1η Τετραμηνιαία Έκθεση (Εκτέλεση ενεργειών ωρίμανσης κατά τη φάση σύνταξης του φακέλου πρότασης)
Παραδοτέο ΙΙ : 2η Τετραμηνιαία Έκθεση (Εκτέλεση συμπληρωματικών ενεργειών ωρίμανσης των απαιτούμενων εγγράφων)
Παραδοτέο ΙΙΙ : 3η Τετραμηνιαία Έκθεση (Ενέργειες α. πριν την έγκριση των τευχών δημοπράτησης, β. Κατά την διάρκεια
του διαγωνισμού, γ. πριν την Υπογραφή της Σύμβασης)

Υποέργο 3 : «Δράσεις Δημοσιότητας - Προβολής και Επικοινωνίας»
Παραδοτέο Ι : Σχεδιασμός επικοινωνιακής στρατηγικής, Κεντρικό μήνυμα
Παραδοτέο ΙΙ : παραγωγή και ανάρτηση ενημερωτικού υλικού στα Social media- Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης
Παραδοτέο ΙΙΙ : σύνταξη και αποστολή δελτίων τύπου και άρθρων στα ΜΜΕ
Παραδοτέο ΙV : Δημιουργία και επιμέλεια γραφιστικού περιεχομένου
Παραδοτέο V: Εκδηλώσεις Προβολής Πράξης και Ενημέρωσης
Παραδοτέο VΙ : Απολογιστική Έκθεση Δράσεων Προβολής και Επικοινωνίας

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO14
Δημόσιοι οργανισμοί που υποστηρίζονται 
για την ανάπτυξη ψηφιακών υπηρεσιών, 
προϊόντων και διαδικασιών*

Δημόσιοι 
Οργανισμοί

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 21/09/2022.

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 4

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 30/01/2026.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
1. Μείωση συνολικού επιλέξιμου προϋπολογισμού της πράξης σε 401.889,00€ (με ΦΠΑ) από 419.889,00€ (με ΦΠΑ)
2. Μείωση του επιλέξιμού προϋπολογισμού του Υποέργου 1 σε 379.600,00€ (με ΦΠΑ) από 397.600,00€ (με ΦΠΑ), λόγω
αφαίρεσης της Δράσης 38 (Ηλεκτρονική Τιμολόγηση) η οποία έχει ήδη ανατεθεί
3. παράταση ανάληψης νομικής δέσμευσης κρίσιμου υποέργου (Υπ 1) κατά 12 μήνες

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 401.889,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 401.889,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 401.889,00

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 401.889,00 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 401.889,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2637 2024ΣΕ26370028 Τροποποίηση NAI 401.889,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 401.889,00 €.

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6000522(Κωδ. Απόφασης: 9864)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

ΤΔΠ
Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης

Κοινοποίηση: 

1.    Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά 
μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.    Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: Ψ9Φ346ΜΠΥΓ-ΙΣΨ


		2025-07-24T10:42:50+0300
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-07-24T10:42:51+0300
	Athens




